

# Det här gäller för att få hyra

**DET ÄR INTE** utan nämndens tillstånd, tillåtet att överlåta tilldelad semesterbostad till någon annan person, vare sig inom eller utom Sjöfartsverket. Dessutom måste den som hyr lägenheten personligen bo där.

Det är inte heller tillåtet att ställa upp husvagn eller tält i anslutning till fritidsbostäderna. Med tanke på allergikänslighet för efterkommande hyresgäster så är **rökning ej tillåten** i bostäderna och vi ser helst att **husdjur ej följer med**. Skulle ändå så vara fallet skall hundar hållas kopplade. Det är inte tillåtet att sätta upp planscher och bilder på väggarna och **möbler som flyttas skall ställas tillbaka** på sina ursprungliga platser vid avresan, se foton i "Husets pärm".

Till bostäderna Färö B, Sandhammaren B, Hjortens Udde och Kullen finns numera portabla rullstolsramper att låna vid eventuellt behov. Bostäderna är dock i övrigt ej handikappanpassade.

Kontakta Fritidsnämnden eller tillsyningsmannen, där sådan finns, om det uppstår problem under vistelsen på anläggningen.

Naturligtvis kan det vara svårt att få tag på reparatörer under högsäsongen,

men vi gör vårt bästa för att avhjälpa problemen.

Adress till platsen liksom uppgift om tillsynsman för respektive plats samt inbetalningskort erhålls i god tid.

Hyresbeloppet skall insättas på Sjöfartsverkets plusgirokonto senast tre veckor före tillträdesdagen. Den som har tilldelats semesterbostad, men av någon anledning inte kan utnyttja den, skall i god tid meddela detta till Fritidsnämnden. Vid avbokad vecka uttas alltid en avgift på 300:-. Om avbokningen sker under de 14 sista dagarna (innan hyresperioden) tillkommer ytterligare avgift, procentuellt baserad på hyresbeloppets storlek.

På den sista sidan finns den anmälningsblankett som ni ska använda när ni vill hyra något av semesterställena under tiden maj-augusti. Övrig tid bokas direkt av nämndens sekreterare. Ta gärna en kopia på sidan så slipper ni klippa sönder tidningen.

Har ni några frågor, kontakta gärna fritidsnämndens sekreterare, Annika Holgerstein, telefon 010-478 48 56.

Fritidsnämndens sammansättning kan ni se på vårt intranät, Ventilen.